DECRETO Nº 016/2017
LAURO RODRIGUES VIEIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 2º, VIII, da Lei Municipal nº 468/97, de 23 de dezembro de 1997,

 DECRETA:

Art. 1.° - Fica instituído, para cobrança, o valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) por unidade de milho Transgênico e R$ 80,00 (oitenta reais) por saco para o milho Convencional, para agricultores(as) inscritos(as) na Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico, referente  ao Programa de Subsídio e Incentivo Rural de São José do Herval – PSIR, para o ano de 2017.

Art. 2.° - Fica instituído até o máximo de 04 (quatro) sacos de milho por agricultor.

Art. 4.° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, EM 19 DE JUNHO DE 2017.
LAURO RODRIGUES VIEIRA,

PREFEITO MUNICIPAL.